
 

    
 
          
   REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA
   Upravni odjel za gospodarstvo
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198
Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 35
 
Klasa: 310-02/15-01/02 
Ur.broj: 2163-1-22/1-15-2 
Pula, 16. rujna 2015. 
 
 
 

   

   

 
 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju
Sustav za pra ć

 – dostavlja se 
 
 
 

Poštovani,  
 
 
            u prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu
 
 
 S poštovanjem 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem
 

  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za gospodarstvo  
ka 29, 52100 Pula, p.p. 198 

3;  fax. (0)52 352-172 

        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
      

    STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

      

Zaklju čka o imenovanju osobe zadužene za
Sustav za pra ćenje, mjerenje i verifikaciju ušteda energije

 

Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu

   

     mr.sc.

s obrazloženjem 

 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
  putem 

NE SLUŽBE SKUPŠTINE  
 

Dršćevka 3, Pazin 

imenovanju osobe zadužene za  unos podataka u 
enje, mjerenje i verifikaciju ušteda energije  (SMIV) 

Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 

  
v.d. pročelnice 

mr.sc. Lorena Brgić 



Na temelju članaka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), članka 8. 
Pravilnika o sustavu za praćenje, mjerenje i verifikaciju ušteda energije  (Narodne novine broj 
71/15) i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09,4/13) Župan Istarske županije 05. listopada 2015. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o imenovanju osobe zadužene za unos podataka u sust av za praćenje, mjerenje i 

verifikaciju ušteda energije (SMIV)  
 
 

 
1. Silvano Cukon, viši savjetnik za energetiku i rudarstvo u Upravnom odjelu za 

gospodarstvo imenuje se osobom zaduženom u Istarskoj županiji za unos podataka u 
sustav za praćenje, mjerenje i verifikaciju ušteda energije (SMIV). 
 

2. Imenovana osoba dužna je unositi podatke o provedenim mjerama energetske 
učinkovitosti u skladu  s planovima za povećanje energetske učinkovitosti; o provedenim 
mjerama  energetske učinkovitosti kod korisnika subvencija te o provedenim mjerama 
energetske učinkovitosti koje pružatelj energetske usluge ostvaruje temeljem ugovora o 
energetskom učinku.  
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
KLASA: 310-02/15-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 05. listopada 2015. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

         ŽUPAN  
mr.sc. Valter Flego  

 
Dostaviti:  
1. Silvano Cukon, 
2. Centar za praćenje poslovanja energetskog sektora  

i investicija, Miramarska 24, 10000 Zagreb, 
3. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

  



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini općinski 
načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su propisane ovlasti 
župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga i članku 8. Pravilnika o sustavu za praćenje, mjerenje i verifikaciju 
ušteda energije  (NN 71/15). 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 
Obveznici Zakona o energetskoj učinkovitosti dužni su , temeljem čl. 8. Pravilnika o sustavu 
za praćenje, mjerenje i verifikaciju ušteda energije (NN 71/15); imenovati osobu odgovornu 
za unos podataka u navedeni sustav (SMIV). 
 
Imenovana osoba treba  unositi podatke o provedenim mjerama energetske učinkovitosti u 
skladu  s planovima za povećanje energetske učinkovitosti u Istarskoj županiji; o provedenim 
mjerama  energetske učinkovitosti kod korisnika subvencija te o provedenim mjerama 
energetske učinkovitosti koje pružatelj energetske usluge ostvaruje temeljem ugovora o 
energetskom učinku.   
 
Nacionalno koordinacijsko tijelo za energetsku učinkovitost je Centar za praćenje poslovanja 
energetskog sektora i investicija (CEI), koje će provoditi dodatne edukacije za imenovane 
osobe i pratiti rad sustava. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
  
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
 
4.TEKST NACRTA AKTA 
 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 

 
 
 


